PREFEITURA MUNICIPAL DE

São Miguel Arcanjo

Município de Interesse Turístico

Praça Antônio Ferreira Leme, 53, Centro | CEP 18230-000 | São Miguel Arcanjo, SP | Fone (15) 3279-8000

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 122/2025

PROCESSO N° 7427/2025

EDITAL Nº 192/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA

DE MICRO-ÔNIBUS (VEIC. Nº E-36) DA FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Considerando que o processo em epígrafe se findou DESERTO, comunico Vossa Excelência

para RATIFICAÇÃO da contratação com o fornecedor da proposta mais vantajosa obtida na pesquisa de

preços que balizou o procedimento, qual seja, a empresa THIAGO LEUDANSCAS com o valor total de

R$ 16.788,80 (DEZESSEIS MIL SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS),

fundamentado no artigo 75, inciso II, da Lei Federal n.º 14.133/21.

São Miguel Arcanjo, 24 de outubro de 2025.

ELAINE DE MEDEIROS ARANTES GALVÃO

Secretária Municipal de Educação

Ratifico a Dispensa de Licitação acima nos termos propostos, por atender os requisitos legais em

vigor, sejam, artigo 75, inciso II, da Lei Federal n.º 14.133/21.

São Miguel Arcanjo, 24 de outubro de 2025.

ELIAS RODRIGUES DE PAULA

Prefeito Municipal